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Europaudvalget 
 

Til: 
Dato: 

Udenrigsministeren 
5. december 2008 

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål: 

2911 - Økofin 
Rådsmøde nr. 2911 (økonomi- og finansministre) den 2. december 2008 

Spørgsmål 1 
Vil ministeren redegøre for uregelmæssighederne i EU's regnskaber, således 
som de påpeges af Den Europæiske Revisionsret i rettens seneste rapport 
(2007), idet der særligt tænkes på samhørighedspolitikkerne og området 
landbrug og naturressourcer, jf. Revisionsrettens pressemeddelelse af 10. 
november 2008? 
 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på dfmome@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk. 
 
På udvalgets vegne 
 
 
Svend Auken 
formand 



  
DEN EUROPÆISKE REVISIONSRET   Luxembourg, den 10. november 2008 

ECA/08/20 
 

Der er sket forbedringer, men der er plads til flere 

Den Europæiske Revisionsret afgiver nu en "blank" erklæring om 
EU-regnskabet. Erklæringen om de underliggende transaktioner er i 
store træk ligesom sidste år. Revisionsretten påpeger, at overvågnings- 
og kontrolsystemerne skal forbedres, og den anbefaler en forenkling af 
forordningerne. 

For første gang siden overgangen til regnskabsføring efter periodiseringsprincippet afgiver 
Revisionsretten en blank erklæring (uden forbehold) om det konsoliderede regnskab. Revisionsretten 
mener, at De Europæiske Fællesskabers årsregnskab for 2007 i alt væsentligt giver et retvisende 
billede af De Europæiske Fællesskabers finansielle stilling og af resultaterne af deres transaktioner 
og pengestrømme.  
 
Revisionsretten afgiver også en blank erklæring om transaktionernes lovlighed og formelle rigtighed 
på nogle områder, f.eks. EU's administrationsudgifter. For de fleste udgiftsområder kan 
Revisionsretten imidlertid ikke give en blank erklæring. Selv om hovedparten af de betalinger, 
Revisionsretten har undersøgt, er afholdt i overensstemmelse med reglerne, er forekomsten af fejl 
(manglende regeloverholdelse) stadig for høj i betalingerne til de endelige støttemodtagere såsom 
landbrugere og ledere af EU-finansierede projekter.  
 
Ligesom i tidligere år er samhørighedspolitikkerne (42 milliarder euro) det udgiftsområde, der er 
mest behæftet med fejl. På baggrund af sin stikprøve anslår Revisionsretten, at mindst 11 % af det 
samlede beløb til godtgørelse af anmeldte omkostninger ikke skulle have været udbetalt.  
 
På udgiftsområdet landbrug og naturressourcer (51 milliarder euro) er den samlede anslåede 
fejlforekomst stadig væsentlig. En uforholdsmæssig stor del af denne fejlforekomst vedrører 
udvikling af landdistrikter, hvor reglerne ofte er komplekse. Revisionsretten anslår, at værdien af 
fejlforekomsten i udgifterne under Den Europæiske Garantifond for Landbruget (EGFL) ligger lidt 
under væsentlighedstærsklen. 
 
Med hensyn til nogle udgifter, især dem der tidligere faldt ind under interne politikker og 
foranstaltninger udadtil, er den anslåede fejlforekomst faldet - men ikke nok til, at det påvirker det 
samlede billede.  
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Siden 2000 har Kommissionen arbejdet på et reformprogram, som skal forbedre forvaltningen af 
EU-budgettet, og i den sammenhæng iværksatte den en handlingsplan i 2006. Revisionsretten har 
konstateret, at Kommissionen i 2007 gjorde fremskridt med hensyn til overvågnings- og 
kontrolsystemerne, især vedrørende overvågning og rapportering. Ved udgangen af året havde 
Kommissionen gennemført to tredjedele af handlingsplanens underaktioner. Det er dog for tidligt at 
vurdere deres effekt.  
 
Forbedret kontrol på højt niveau - såsom Kommissionens tilsyn med medlemsstaternes kontrol - kan 
ikke kompensere for utilstrækkelig kontrol på lavere niveauer, herunder kontroller på stedet. De 
fordele, der kan opnås ved at øge antallet af sådanne kontroller, skal imidlertid afvejes mod 
omkostningerne. Revisionsretten opfordrer Unionens politiske myndigheder til at færdiggøre deres 
analyse af, hvad der vil være en acceptabel fejlrisiko.  
 
Revisionsretten opfordrer endvidere til forenkling - for eksempel i forbindelse med forskning og 
udvikling af landdistrikter. Veludformede regler, som er utvetydige og enkle at anvende, mindsker 
risikoen for fejl.  
 
"Ligesom de tidligere år giver vi en række anbefalinger til, hvordan forvaltningen af EU-midlerne 
kan forbedres inden for de eksisterende rammer. I forbindelse med den kritiske gennemgang af 
budgettet, som er i gang netop nu, har Revisionsretten imidlertid også fremhævet, at man bør tænke 
radikalt, når det gælder udformningen af udgiftsprogrammerne. Man kan for eksempel forsøge at 
forenkle dem, men man kan også se kritisk på de nationale, regionale og lokale myndigheders 
skønsmæssige beføjelser i forbindelse med forvaltningen af programmerne," siger Revisionsrettens 
formand, Vítor Caldeira. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Revisionsrettens årsberetning om gennemførelsen af EU-budgettet for 2007 kan findes på adressen 
http://eca.europa.eu/products/AR07
 
 
Revisionsrettens bidrag til den kritiske gennemgang af EU-budgettet, som Kommissionen iværksatte 
i efteråret 2007, kan findes på adressen 
http://eca.europa.eu/portal/page/portal/publications/auditreportsandopinions/opinions
 
 
Kommissionen er - på nogle områder alene, på andre områder i samarbejde med 
medlemsstaterne - ansvarlig for at gennemføre EU-budgettet, som i 2007 finansierede udgifter 
for i alt 114 milliarder euro. Revisionsretten er den eksterne revisor af budgetgennemførelsen. 
Dens årsberetning danner grundlag for Europa-Parlamentets og Rådets dechargeprocedure. 
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